
U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES SEMESTRE 2019-2 

Dra. Claudia Tzasna Hernández Delgado  

 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 2201 2° Semestre Clave del Plan 2034         

HORARIO 
LUNES 27 de mayo  

y 3 de junio 
MARTES 28 de mayo  

y 4 de junio 
MIÉRCOLES 29 de 
mayo y 5 de junio 

JUEVES 30 de mayo  
y 6 de junio 

VIERNES 31 de mayo  
y 7 de junio 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

07:00-08:00 LAB. INV. CIENT. II L-512A     SISTEMÁTICA A-4102   

08:00-09:00 LAB. INV. CIENT. II L-512A     SISTEMÁTICA A-4102   

09:00-10:00 LAB. INV. CIENT. II L-512A     SISTEMÁTICA A-4102 BIOESTADÍSTICA II A-325 

10:00-11:00 LAB. INV. CIENT. II L-512A   BIOMOLECULAS A-325   BIOESTADÍSTICA II A-325 

11:00-12:00     BIOMOLECULAS A-325   BIOESTADÍSTICA II A-325 

12:00-13:00   FISICOQUIMICA A-4101 BIOMOLECULAS A-325     

13:00-14:00   FISICOQUIMICA A-4101       

14:00-15:00   FISICOQUIMICA A-4101       
 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 

1203 Biomoléculas Josefina Vázquez Medrano Rafael Emiliano Quintanar Zuñiga 

1207 Bioestadística II José Samuel Meraz Martínez  

1209 Fisicoquímica César Mateo Flores Ortiz Luis Barbo Hernández Portilla 

1210 Laboratorio de Investigación Científica II Emelia Campoy Otero Karla Stephanie Martínez Elizalde 

1211 Sistemática Felipe de Jesús Cruz López José Arturo Alcántara Rodríguez 

 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES SEMESTRE 2019-2 

Dra. Claudia Tzasna Hernández Delgado  

 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 2202 2° Semestre Clave del Plan 2034         

HORARIO 
LUNES 27 de mayo  

y 3 de junio 
MARTES 28 de mayo  

y 4 de junio 
MIÉRCOLES 29 de mayo y 

5 de junio 
JUEVES 30 de mayo  

y 6 de junio 
VIERNES 31 de mayo  

y 7 de junio 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

07:00-08:00 FISICOQUIMICA L-524     LAB. INV. CIENT. II L-512B   

08:00-09:00 FISICOQUIMICA L-524     LAB. INV. CIENT. II L-512B   

09:00-10:00 FISICOQUIMICA L-524     LAB. INV. CIENT. II L-512B   

10:00-11:00         BIOMOLECULAS A-4101 

11:00-12:00   SISTEMÁTICA A-4102     BIOMOLECULAS A-4101 

12:00-13:00   SISTEMÁTICA A-4102 BIOESTADÍSTICA II A-4103   BIOMOLECULAS A-4101 

13:00-14:00   SISTEMÁTICA A-4102 BIOESTADÍSTICA II A-4103     

14:00-15:00     BIOESTADÍSTICA II A-4103     

 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 

1203 Biomoléculas Martha Ofelia Salcedo Álvarez Hugo Virgilio Perales Vela 

1207 Bioestadística II Ángel Durán Díaz  

1209 Fisicoquímica Ana Bertha Hernández Hernández Luis Antonio Hernández González 

1210 Laboratorio de Investigación Científica II Daniel García Morales Francisco José Torner Morales 

1211 Sistemática Rafael Lira Saade Fabiola Soto Trejo 

 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES SEMESTRE 2019-2 

Dra. Claudia Tzasna Hernández Delgado  

 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 2203 2° Semestre Clave del Plan 2034         

HORARIO 
LUNES 27 de mayo  

y 3 de junio 
MARTES 28 de mayo  

y 4 de junio 
MIÉRCOLES 29 de 
mayo y 5 de junio 

JUEVES 30 de mayo  
y 6 de junio 

VIERNES 31 de mayo  
y 7 de junio 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

07:00-08:00       FISICOQUIMICA L-524 LAB. INV. CIENT. II L-513A 

08:00-09:00       FISICOQUIMICA L-524 LAB. INV. CIENT. II L-513A 

09:00-10:00       FISICOQUIMICA L-524 LAB. INV. CIENT. II L-513A 

10:00-11:00   BIOESTADÍSTICA II A-4103 BIOMOLECULAS A-4101   LAB. INV. CIENT. II L-513A 

11:00-12:00   BIOESTADÍSTICA II A-4103 BIOMOLECULAS A-4101     

12:00-13:00   BIOESTADÍSTICA II A-4103 BIOMOLECULAS A-4101     

13:00-14:00 SISTEMÁTICA A-4102         

14:00-15:00 SISTEMÁTICA A-4102         
 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 

1203 Biomoléculas Roberto Velasco García Erick José López Arredondo 

1207 Bioestadística II Ángel Durán Díaz  

1209 Fisicoquímica Claudia Tzasna Hernández Delgado Soledad Chino Vargas 

1210 Laboratorio de Investigación Científica II Claudia Tzasna Hernández Delgado Rocío Serrano Parrales 

1211 Sistemática Felipe de Jesús Cruz López Vania Villanueva Sousa 

 
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES SEMESTRE 2019-2 

Dra. Claudia Tzasna Hernández Delgado  

 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 2204 2° Semestre Clave del Plan 2034         

HORARIO 
LUNES 27 de mayo  

y 3 de junio 
MARTES 28 de mayo  

y 4 de junio 
MIÉRCOLES 29 de 
mayo y 5 de junio 

JUEVES 30 de mayo  
y 6 de junio 

VIERNES 31 de mayo  
y 7 de junio 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

07:00-08:00       BIOMOLECULAS A-325 FISICOQUIMICA L-524 

08:00-09:00       BIOMOLECULAS A-325 FISICOQUIMICA L-524 

09:00-10:00       BIOMOLECULAS A-325 FISICOQUIMICA L-524 

10:00-11:00 SISTEMÁTICA A-4102 LAB. INV. CIENT. II L-512A       

11:00-12:00 SISTEMÁTICA A-4102 LAB. INV. CIENT. II L-512A       

12:00-13:00 SISTEMÁTICA A-4102 LAB. INV. CIENT. II L-512A BIOESTADÍSTICA II A-326     

13:00-14:00   LAB. INV. CIENT. II L-512A BIOESTADÍSTICA II A-326     

14:00-15:00     BIOESTADÍSTICA II A-326     
 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 

1203 Biomoléculas Ignacio Peñalosa Castro José Guillermo Ávila Acevedo 

1207 Bioestadística II Antonio Edmundo Cisneros Cisneros  

1209 Fisicoquímica Ignacio Peñalosa Castro Judith Salas Oropeza 

1210 Laboratorio de Investigación Científica II Norma Laura García Saldívar Meztli Tlanezi Olvera Hernández 

1211 Sistemática Jorge Ciros Pérez Omar Alfredo Barrera Moreno 

 
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES SEMESTRE 2019-2 

Dra. Claudia Tzasna Hernández Delgado  

 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 2205 2° Semestre Clave del Plan 2034         

HORARIO 
LUNES 27 de mayo  

y 3 de junio 
MARTES 28 de mayo  

y 4 de junio 
MIÉRCOLES 29 de mayo 

y 5 de junio 
JUEVES 30 de mayo  

y 6 de junio 
VIERNES 31 de mayo  

y 7 de junio 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

07:00-08:00   BIOMOLECULAS A-326   BIOESTADÍSTICA II A-326   

08:00-09:00   BIOMOLECULAS A-326   BIOESTADÍSTICA II A-326   

09:00-10:00   BIOMOLECULAS A-326   BIOESTADÍSTICA II A-326   

10:00-11:00 FISICOQUIMICA L-524       LAB. INV. CIENT. II L-512B 

11:00-12:00 FISICOQUIMICA L-524       LAB. INV. CIENT. II L-512B 

12:00-13:00 FISICOQUIMICA L-524       LAB. INV. CIENT. II L-512B 

13:00-14:00     SISTEMÁTICA L-524     

14:00-15:00     SISTEMÁTICA L-524     

15:00-16:00     SISTEMÁTICA L-524     
 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 

1203 Biomoléculas Llarai Gaviria González  

1207 Bioestadística II Norma Yolanda Ulloa Lugo  

1209 Fisicoquímica José Samuel Meraz Martínez Rocío Serrano Parrales 

1210 Laboratorio de Investigación Científica II Roberto Eduardo López Urrutia Julieta Orozco Martínez 

1211 Sistemática José Daniel Tejero Diez José Luis Tello Musi 

 
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES SEMESTRE 2019-2 

Dra. Claudia Tzasna Hernández Delgado  

 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 2206 2° Semestre Clave del Plan 2034         

HORARIO 
LUNES 27 de mayo  

y 3 de junio 
MARTES 28 de mayo  

y 4 de junio 
MIÉRCOLES 29 de mayo 

y 5 de junio 
JUEVES 30 de mayo  

y 6 de junio 
VIERNES 31 de mayo  

y 7 de junio 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

07:00-08:00       BIOMOLECULAS A-4101 BIOESTADÍSTICA II A-325 

08:00-09:00       BIOMOLECULAS A-4101 BIOESTADÍSTICA II A-325 

09:00-10:00       BIOMOLECULAS A-4101   

10:00-11:00 SISTEMÁTICA A-4103 FISICOQUIMICA L-524 LAB. INV. CIENT. II L-513A     

11:00-12:00 SISTEMÁTICA A-4103 FISICOQUIMICA L-524 LAB. INV. CIENT. II L-513A     

12:00-13:00 SISTEMÁTICA A-4103 FISICOQUIMICA L-524 LAB. INV. CIENT. II L-513A     

13:00-14:00   FISICOQUIMICA L-524 LAB. INV. CIENT. II L-513A     

14:00-15:00           
 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 

1203 Biomoléculas Ana María García Bores Adriana Montserrat Espinosa González 

1207 Bioestadística II Jorge Ricardo Gersenowies Rodríguez  

1209 Fisicoquímica Mónica González Isais Judith Salas Oropeza 

1210 Laboratorio de Investigación Científica II Daniel García Morales César Alejandro Ordoñez Salanueva 

1211 Sistemática Vania Villanueva Sousa Ángeles Jaqueline Ramírez Villalobos 

 
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES SEMESTRE 2019-2 

Dra. Claudia Tzasna Hernández Delgado  

 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 2251 2° Semestre Clave del Plan 2034         

HORARIO 
LUNES 27 de mayo  

y 3 de junio 
MARTES 28 de mayo  

y 4 de junio 
MIÉRCOLES 29 de mayo 

y 5 de junio 
JUEVES 30 de mayo  

y 6 de junio 
VIERNES 31 de mayo  

y 7 de junio 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

14:00-15:00     LAB. INV. CIENT. II L-513B     

15:00-16:00 BIOMOLECULAS A-325   LAB. INV. CIENT. II L-513B     

16:00-17:00 BIOMOLECULAS A-325   LAB. INV. CIENT. II L-513B     

17:00-18:00 BIOMOLECULAS A-325   LAB. INV. CIENT. II L-513B FISICOQUIMICA L-524   

18:00-19:00       FISICOQUIMICA L-524 BIOESTADÍSTICA II A-4103 

19:00-20:00   SISTEMÁTICA A-4103   FISICOQUIMICA L-524 BIOESTADÍSTICA II A-4103 

20:00-21:00   SISTEMÁTICA A-4103     BIOESTADÍSTICA II A-4103 

21:00-22:00   SISTEMÁTICA A-4103       
 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 

1203 Biomoléculas César Mateo Flores Ortiz Anabel Ruiz Flores 

1207 Bioestadística II Francisco Cuéllar Quijano  

1209 Fisicoquímica Juan Manuel Arias Montaño Ruth Concepción Márquez Juárez 

1210 Laboratorio de Investigación Científica II Luis Antonio Hernández González Gladys Chirino Galindo 

1211 Sistemática César Gabriel Durán Barrón Víctor Manuel Salazar Rojas 

 
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES SEMESTRE 2019-2 

Dra. Claudia Tzasna Hernández Delgado  

 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 2252 2° Semestre Clave del Plan 2034         

HORARIO 
LUNES 27 de mayo  

y 3 de junio 
MARTES 28 de mayo  

y 4 de junio 
MIÉRCOLES 29 de mayo 

y 5 de junio 
JUEVES 30 de mayo  

y 6 de junio 
VIERNES 31 de mayo  

y 7 de junio 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

13:00-14:00           

14:00-15:00   FISICOQUIMICA L-524       

15:00-16:00 LAB. INV. CIENT. II L-512A FISICOQUIMICA L-524       

16:00-17:00 LAB. INV. CIENT. II L-512A FISICOQUIMICA L-524       

17:00-18:00 LAB. INV. CIENT. II L-512A       BIOESTADÍSTICA II A-326 

18:00-19:00 LAB. INV. CIENT. II L-512A   BIOMOLECULAS A-326 SISTEMÁTICA L-412 BIOESTADÍSTICA II A-326 

19:00-20:00     BIOMOLECULAS A-326 SISTEMÁTICA L-412 BIOESTADÍSTICA II A-326 

20:00-21:00     BIOMOLECULAS A-326 SISTEMÁTICA L-412   

21:00-22:00           
 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 

1203 Biomoléculas Ismael Herminio Pérez Hernández Gilberto González Villanueva 

1207 Bioestadística II Roberto Moreno Colín  

1209 Fisicoquímica Ruth Concepción Márquez Juárez Irma Estrella Manuell Cacheux 

1210 Laboratorio de Investigación Científica II Graciela Molina González Antonia Trujillo Hernández 

1211 Sistemática Omar Alfredo Barrera Moreno Francisco Alberto Rivera Ortiz 

 
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES SEMESTRE 2019-2 

Dra. Claudia Tzasna Hernández Delgado  

 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 2253 2° Semestre Clave del Plan 2034         

HORARIO 
LUNES 27 de mayo  

y 3 de junio 
MARTES 28 de mayo  

y 4 de junio 
MIÉRCOLES 29 de 
mayo y 5 de junio 

JUEVES 30 de mayo  
y 6 de junio 

VIERNES 31 de mayo  
y 7 de junio 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

14:00-15:00 LAB. INV. CIENT. II L-513A   SISTEMÁTICA A-325     

15:00-16:00 LAB. INV. CIENT. II L-513A   SISTEMÁTICA A-325     

16:00-17:00 LAB. INV. CIENT. II L-513A   SISTEMÁTICA A-325     

17:00-18:00 LAB. INV. CIENT. II L-513A         

18:00-19:00   FISICOQUIMICA L-524   BIOMOLECULAS A-4101   

19:00-20:00   FISICOQUIMICA L-524   BIOMOLECULAS A-4101 BIOESTADÍSTICA II L-524 

20:00-21:00   FISICOQUIMICA L-524   BIOMOLECULAS A-4101 BIOESTADÍSTICA II L-524 

21:00-22:00         BIOESTADÍSTICA II L-524 
 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 

1203 Biomoléculas José Luis Muñoz López Erick José López Arredondo 

1207 Bioestadística II Antonio Edmundo Cisneros Cisneros  

1209 Fisicoquímica Judith Salas Oropeza Irma Estrella Manuell Cacheux 

1210 Laboratorio de Investigación Científica II Meztli Tlanezi Olvera Hernández Martín Palomar Martínez 

1211 Sistemática Elizabeth Ortega Mayagoitia Vania Villanueva Sousa 

 
 
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES SEMESTRE 2019-2 

Dra. Claudia Tzasna Hernández Delgado  

 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 2254 2° Semestre Clave del Plan 2034         

HORARIO 
LUNES 27 de mayo  

y 3 de junio 
MARTES 28 de mayo  

y 4 de junio 
MIÉRCOLES 29 de 
mayo y 5 de junio 

JUEVES 30 de mayo  
y 6 de junio 

VIERNES 31 de mayo  
y 7 de junio 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

14:00-15:00 FISICOQUIMICA L-524   BIOMOLECULAS A-4102     

15:00-16:00 FISICOQUIMICA L-524   BIOMOLECULAS A-4102     

16:00-17:00 FISICOQUIMICA L-524   BIOMOLECULAS A-4102     

17:00-18:00       BIOESTADÍSTICA II A-4102 LAB. INV. CIENT. II L-512B 

18:00-19:00       BIOESTADÍSTICA II A-4102 LAB. INV. CIENT. II L-512B 

19:00-20:00   SISTEMÁTICA A-325   BIOESTADÍSTICA II A-4102 LAB. INV. CIENT. II L-512B 

20:00-21:00   SISTEMÁTICA A-325       

21:00-22:00   SISTEMÁTICA A-325       
 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 

1203 Biomoléculas Edaena Benítez Rangel Araceli Rubí Viedma Rodíguez 

1207 Bioestadística II Antonio Edmundo Cisneros Cisneros  

1209 Fisicoquímica Soledad Chino Vargas José Luis Muñoz López 

1210 Laboratorio de Investigación Científica II Ricardo Mejía Zepeda Karla Stephanie Martínez Elizalde 

1211 Sistemática Francisco Alberto Rivera Ortiz Omar Alfredo Barrera Moreno 

 
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES SEMESTRE 2019-2 

Dra. Claudia Tzasna Hernández Delgado  

 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 2255 2° Semestre Clave del Plan 2034         

HORARIO 
LUNES 27 de mayo  

y 3 de junio 
MARTES 28 de mayo  

y 4 de junio 
MIÉRCOLES 29 de mayo 

y 5 de junio 
JUEVES 30 de mayo  

y 6 de junio 
VIERNES 31 de mayo  

y 7 de junio 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

14:00-15:00 SISTEMÁTICA A-326     BIOMOLECULAS A-4103   

15:00-16:00 SISTEMÁTICA A-326     BIOMOLECULAS A-4103 FISICOQUIMICA L-524 

16:00-17:00 SISTEMÁTICA A-326     BIOMOLECULAS A-4103 FISICOQUIMICA L-524 

17:00-18:00         FISICOQUIMICA L-524 

18:00-19:00     LAB. INV. CIENT. II L-513B     

19:00-20:00   BIOESTADÍSTICA II A-4102 LAB. INV. CIENT. II L-513B     

20:00-21:00   BIOESTADÍSTICA II A-4102 LAB. INV. CIENT. II L-513B     

21:00-22:00   BIOESTADÍSTICA II A-4102       
 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 

1203 Biomoléculas Ismael Herminio Pérez Hernández  

1207 Bioestadística II Antonio Edmundo Cisneros Cisneros  

1209 Fisicoquímica Judith Salas Oropeza César Alejandro Ordoñez Salanueva 

1210 Laboratorio de Investigación Científica II Guillermo Elías Fernández Gladys Chirino Galindo 

1211 Sistemática Víctor Manuel Salazar Rojas César Gabriel Durán Barrón 
 

 

 

 

 

 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE EXÁMENES FINALES SEMESTRE 2019-2 

Dra. Claudia Tzasna Hernández Delgado  

 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 2256 2° Semestre Clave del Plan 2034         

HORARIO 
LUNES 27 de mayo  

y 3 de junio 
MARTES 28 de mayo  

y 4 de junio 
MIÉRCOLES 29 de mayo 

y 5 de junio 
JUEVES 30 de mayo  

y 6 de junio 
VIERNES 31 de mayo  

y 7 de junio 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

14:00-15:00 SISTEMÁTICA A-4103     FISICOQUIMICA L-524   

15:00-16:00 SISTEMÁTICA A-4103   BIOMOLECULAS A-326 FISICOQUIMICA L-524   

16:00-17:00 SISTEMÁTICA A-4103   BIOMOLECULAS A-326 FISICOQUIMICA L-524   

17:00-18:00     BIOMOLECULAS A-326   LAB. INV. CIENT. II L-513A 

18:00-19:00         LAB. INV. CIENT. II L-513A 

19:00-20:00   BIOESTADÍSTICA II A-4101     LAB. INV. CIENT. II L-513A 

20:00-21:00   BIOESTADÍSTICA II A-4101     LAB. INV. CIENT. II L-513A 

21:00-22:00   BIOESTADÍSTICA II A-4101       
 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 

1203 Biomoléculas Oswaldo Valdés López Israel Valencia Quiroz 

1207 Bioestadística II Romeo Eduardo Loya Zurita  

1209 Fisicoquímica Roberto Moreno Colín Israel Valencia Quiroz 

1210 Laboratorio de Investigación Científica II Daniel García Morales Diana Herrera Rojas 

1211 Sistemática José Luis Tello Musi José Arturo Alcántara Rodríguez 
 

 


